
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA 

Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação 
 

1 
Rua Professor José Seabra de Lemos, n. 316 – Recantos dos Pássaros 

 Barreiras-Ba. Cep: 47808-021 
Fone: (77) 3614-3590 

 

PORTARIA CGTIC/UFOB Nº 01, DE 03 DE MARÇO DE 2022 

 

A PRESIDENTE DO COMITÊ GESTOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 

(CGTIC), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 214/2021 do Gabinete da Reitoria da UFOB, 

e 

Considerando o disposto na Reunião Extraordinária do CGTIC do dia 14 de fevereiro de 

2022, resolve:  

 

Art. 1º INSTITUIR comissão para elaborar o Plano Diretor de Tecnologia da Informação e 
Comunicação (PDTIC) 2022-2024 da Universidade Federal do Oeste da Bahia. 

 

Art. 2º DESIGNAR Leriane Silva Cardozo (SIAPE 2265035), Beatriz dos Santos Seidel (SIAPE 
2993352), Cláudio Reichert do Nascimento (SIAPE 1146719), David Dutkievicz (SIAPE 1870822), Geiza 
Santos de Jesus (SIAPE 2317796), Jeziel de Souza Reis (SIAPE 3113040), Odenir Pereira Socorro dos Santos 
(SIAPE 3216244), Vanessa Godoy Kinoshita (SIAPE 15575718), Vera Regiane Brescovici Nunes (SIAPE 
1034382), Weriskiney Araujo Almeida (SIAPE 1207919), sob coordenação da primeira, para comporem a 
comissão. 

Art. 3º ESTABELECER o prazo de 90 (noventa) dias, a contar de 03/03/2022, para a 
conclusão dos trabalhos da referida comissão. 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

 

 

VANESSA GODOY KINOSHITA 

Presidente do Comitê Gestor de Tecnologia da Informação e Comunicação 


		2022-03-03T14:34:23-0300
	Brasil
	VANESSA GODOY KINOSHITA
	Assinador Serpro




